S. Fulcherii. S. Vuidaldi. S. Silvii. S. Erlulfi. S. Eldeverti. Data per

manum Gerberni monachi , mense Februario, feria secunda, ann.o

quadragesimo primo regni Conradi regis.

214.

DE MANSO IN EXSARNIAGO VILLA.

Sancta Saviniacensis ecclesia Beati Martini , cui domnus abbas g8o circa.

Gausmarus preest, Nos, in Dei nomine, Pontius et frater meus Liber-

tus, donamus de rebus nostris, pro anima matris nostre Ermensen-

dis et pro sepultura ejus. Sunt autem res ip&e site in pago Lugdu-

nensi , in agro Tarnantensi', in Exsarniaco villa : hoc est mansus unus

cum campis, pratis, vircariis, aquis, aquarumque decursibus, et fran-

chisia 2 et quicquid ibi aspicit et aspicere videtur, totum ad integrum

esque ad exquisitum 3 . S. Pontii et Itberti, qui donationem hanc fieri

et firmari rogaverunt. S. Arrii. S. Ragemundi. S. Rotlanni. S. Rot-

badi 4. S. Erimanni. Data per manus Gerberni monachi, die decima

mensis Januarii.

215.

DE TERRIS VENDIT[S ET EMPTIS IN PRADELLIS VILLA.

Dilectis, in Dei nomine, Gausmaro abbati et omni congregations 980 circa.

Sancti Martini Saviniacensis, Ego Milo et Emmo vendimus vobis aliquid

de rebus nostris que sunt site in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi,

in villa que dicitur Pradellis, tertiam partem : hoc sunt mansi, curtili,

' M. hic et infra Tarnatensi.	 M. totam asque ad exquisitum donamus.
P. franchisice.	 ' L. Rotbaldi,
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vircaria, campi, prati, silvæ, molendini, aqua, aquarumque decursus,

et quiccuid ibi visi sutnus habere, totum ad integrum vendimus mona=

chis, et accipimus de illis pretium solidorum quinquaginta, et faciant

inde post hunc diem rectores ipsius ecclesiæ quicquid voluerint. S. Mi-

lonis et Emmonis. S. Bernardi. S. A.lirici. S. Iterii. S. Gaucelini I,

S. Fulcherii. Data per manum Agenaldi, mense Octobri, die Sabbati,

regnante Conrado rege.

216.

DE CURTILO IN BROLIO.

980 circa. Ego Raymundus et uxor mea Otcenda vendimus aliquid de rebus

nostris domno Gausmaro abbati, et omni congregationi Sancti Martini

de Saviniaco , qua sunt sitæ in pago Lugdunensi , in agro Tarnantensi 2,

in villa qua vocatur Brolius : hoc est curtilus cum cavannaria; et in
ipsa villa campos et pratos simul tenentes. Habent ipsa res fines et
terminationes a mane Aselgo aqua currente, a meridie Rohigirbolt,
a sero terra Sancti Martini, a cercio similiter Curel. Infra istos termi-

nos totum ex integro vobis vendimus, et accipimus a vobis pretium

in argento valente solidos viginti octo, ea ratione, ut ipsum curtilum

quem supra memoravimus a praesenti die in vestitura recipiatis; alias

vero res dummodo vivimus teneamus et possideamus; post nostrum

vero decessum. faciant rectores ipsius ecclesiæ quicquid voluerint

in omnibus. S. Raymundi et uxoris ejus Otcend e. S. Sansonis.

S. Alberici. S. Raginulfi. S. Lamberti 3 . S. Bernonis. Data per manum
Agenoldi `F diaconi , sexto nonas Julii , feria quinta , regnante Conrado
rege.

217.

DE TRIBUS GURTILIS IN SARSAY.

Nov. 979. Sanctæ ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, quam domnus Gaus--

marus abbas regere videtur, Ego, in Dei nomine, Milo et uxor mea

M. et C. Gancelini.	 ' M. et C. Lantberti.
M. Tarnatensi.	 M. et C. Agenaldi.
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Mesembria I , donamus aliquid de hereditate nostra, que nobis jure
legis advenit qua videlicet hæreditas sita est in pago Lugdunensi, in

agro Tarnatensi, in villa nomine Sarsagico : stint autem curtili tres
cum vircariis, vineis, campis, pratis, silvis, vel-quicquid in ipsa villa

visi sumus habere , totum ex integro donamus supradicta Dei eccle-

site, eo tenore ut quamdiu vixerimus usum fructuarium ex ipsis rebus
haheamus, et in loco vestitura silvam illam ques conjuncta . est silvee

Sancti Martini in præsenti recipiant; post nostrum vero decessum

supradicta hæreditas cum omni integritate ad pradictam ecciesiam
perveniat. S. Milonis et Mesembri e, uxoris ejus, qui donationem banc
fecerunt. S. Arrici. S. Teotgrini 2 . S. Jarentonis. S. Eterii 3 . S. Alerici,

Data per manum Eribaldi monachi, mense Novembri, anno trigesimo
nono regni Conradi regis.

218.

DE CURTILO IN CHASSIACO.

Sancta Saviniacensis ecclesia Beati Martini, quam domnus abbas

Gausmarus regit, Nos, in Dei nomine, Arricus, Franco et Etherius,
vuaduarii Godaldrici , donamus aliquid de rebus ipsius Godaldrici ,

rogatu ejus, pro sepultura et remedio amnia ejus. Stint autem res

ipsœ sites in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi 4, in villa que dici-
tur Cassiacus : id est curtilus unus cum vircaria, et vinea cum torcu-
lari , et prato et alia terra arabili, cujus termini sunt : a mane et a

cercio via publica, a meridie terra Sancti Martini, a sero terra Gen-

tionis 5 ; et in alio loco, in agro Forensi, in villa Nusidia 6 , curtilos
duos cum vircariis, campis, pratis,. silvis, aquis, .aquarumque decur-

sibus, exitibus et redditibus, vel quicquid ad ipsos aspicit, totum

donamus prœdicta ecciesiæ , ut habeant potestatem servitores ejus-
dem ecclesia a die præsenti quicquid de ipsis rebus pro utilitate

ejusdem ecciesie facere voluerint. S. Arrici, Franconis et Etherii, qui

Jun. 98 2.

' Vide ch. 6o3.	 M. Tarnatensi.
M. et C. Theotgrini. 	 5 L. Gentonis.
M. et C. Etherii.	 M. Musidia.
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donationem istam I fecerunt. S. Othulfi 2. S. Vuidaldi. Data per ma-

num Aribaldi monachi, mense Junii, feria quinta, anno quadragesimo

secundo regni Conradi regis.

219.

DE DUABUS MANSIONIBUS IN PASSILIACO VILLA.

circa. Ego; in Dei nomine, Milo, sancta ecclesiæ Beati Martini Saviniacen-

sis, quam domnus abbas Gausmarus regit, dono de rebus meis, pro

remedio anime mea et parentum meorum. Sunt autem res ipsa site

in pago Lugdunensi; in agro Tarnantensi 3, in villa qua dicitur Passil-

liacus : id est mansiones dua cum pratis, campis, silvis, exitibus et

redditibus, et quicquid ad ipsas aspicit, ut habeant potestatem habi-

tatores ipsius loci, a die præsenti, quicquid pro utilitate ejusdem

ecclesiæ Inde facere voluerint. S. Milonis, qui donationem hanc fe-

cit, S. Girberti. S. Franconis. S. Vuidonis. S. Agindradi. S. Ingel-

berti. Data per manum Aribaldi monachi, mense Martio, feria tertia,

regnante C,onrado rege.

220.

DE CURTILO IN BOYNACO VILLA.

980 circa. Sancta Saviniacensis ecclesiœ Beati Martini , quam domnus Gausma-

rus abbas regit, Ego, in Dei nomine, Vuillelmus dono de rebus Affredi,

per ejus jussionem, pro sepultura et redemptione anima ejus, qua sunt

site in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa que dicitur Boy-

nacus : id est curtilus unus cum prato, vinea et salicetis, cujus termini

sunt : a mane et meridie et a cercio terra Hugonis; a sero terra Be-

rardi. Infra istas terminationes, quicquid ad ipsum curtilum aspicit,

totum ex integro dono pradict e Dei ecclesiæ ad stipendia monacho-

rum inibi Deo servientium, ut habeant potestatem, a die præsenti,

quicquid de ipsis rebus pro utilitate ejusdem ecclesiæ, facere volue-

rint. S. Vuillelmi, qui donationem hanc pro Affredo fieri voluit.

M. et C. hanc, — 1 M. et C. Ottu f . — 3 M. hic et infra Tarnatensi.
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S. Uhonis. S. Agelmodi. S. Gausmari. S. Unfredi. S. Agnonis. Data

per manum Aribaldi monachi, mense Julio , Sabbato, anno quadra-

gesimo regni Conradi regis.

221.

DE VINEA IN NOREREDIS VILLA.

Ego, in Dei nomine, Constantius et uxor mea Ermengardis, cogi- 9 80 circa.

tantes casus humanee fragilitatis, donamus duas cameras de vinea ad

ecclesiam. Sancti Martini Saviniacensis , quam domnus Gausmarus

abbas regit, "que sunt sites in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi I,

in villa Noreredis, cujus termini stmt : a mane molare f nali , a meri-

die terra de ipsa hwreditate, a sero via publica, a cercio terra Sancti

Martini. Infra terminationes istas, cedimus quicquid est, ea ratione

ut, quamdiu vivimus, usure fructuarium habeamus, et singulis annis

duas denaratas de cera in censum persolvamus, et post nostrum-de-

cessum ad dictam ecclesiam perveniant. S. Constantii et uxoris ejus

Ermengardis. S. Agnonis. S. Aifardi. S. Leodoni 2. S. Gausberti.

S. Vuarini. Data per manum Amalgerii, mense Martio, feria sexta, .

regnante Conrado rege.

222.

DE CLRTILO IN NOREREDIS VILLA.

In Dei nomine , Ego Amalgerius sacerdos , pro remedio animes

mew, dono ex rebus meis ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis,

ubi domnus Gausmarus abbas prwsidet, videlicet curtilum unum et

vineam et vircariam insimul tenentes, qui sont in pago Lugdunensi,

in agro Tarnantensi ., in fine de Noreredis , cujus termini sunt a

mane terra Monceidi , a meridie Pontianw , a sero via publica, a

cercio terra Airardi. Infra istas terminationes,. totum dono, eo tenore

ut, dum vivo, usum fructuarium habeam, et post meum decessum

ad præfatam ecclesiam perveniant. S. A.malgerii , qui donationem

M. hie et infra Tarnatensi. — 2 M. et C. Leodomi.

20

98o circa.
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banc firmavit. S. Airoardi I . S. Odolgri 2 . S. Giroardi 3 . S. Leodoni '.

S. Vuandaldradi. Data per manum Amalgerii, mense Octobri, reg-

nante Conrado rege.

223.

DE REBUS QUIBUSDAM IN VILLA QUiE DICITUR MONS.

Sanctœ Saviniacensis ecclesia Beati Martini, quam domnus Gaus-

marus abbas obtinet, Ego Adeburgis, cogitans casus human fragi-

litatis , dono et concedo ex rebus meis , id  est vineas , campos et

silvas : quæ res sunt sitœ in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi 5,

in villa pue vocatur Mons, unam medietatem usque ad inquisitum,

eo tenore ut, duln vixero, usum fructuarium habeam, et anus sin-

gulis, in vindemiis, dimidium modium de musto in censum persolvam.

S. Adeburgis, quæ hoc firmavit. S. Alebonis 6 . S. Pontii. S. Berardi.

S. Rotbordi. Data per manum Gotesmanni sacerdotis, mense Junii,

feria quinta, anno vigesimo nono regni Conradi regis.

224.

VENDITIO PRATI IN TADRARELLA VILLA.

In Dei nomine, Ego Costabilis et soror mea Benedicta notum esse

volumus prcesentibus et absentibus quoniam vendidimus domno ab-

bati Gausmaro Sancti Martini Saviniacensis pratum unum, et acci-

pimus ab eo solidos tredecim et quinque denarios. Insuper ego , pro

remedio anima mew, dono campum unum cum arboribus , et in

circuitu ipsius campi vel prati duas portiunculas , vel omnia que

ibi visas sum habere trado et concedo, ut faciant inde quicquid

voluerint. Sunt auteur res ipsœ sites in pago Lugdunensi , in agro

Tarnantensi, in villa Tadrarello. Pratus terminatur ex omni parte terra

Sancti Martini; campus autem a mane villa Baladusi et ex alüs par-

tibus terra Sancti Martini. S. Costabilis et sororis suce qui firmave-

M. Ayroardi.	 M. Leodomi.

M. Edolgri.	 M. hic et infra Tarnatensi.

P. Girairdi.	 M. Aledonis.
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runt. S. Silvionis. S. Constantii: S. Rainoldi. S. Ingeldranni. S. Ayn-

dradi. Data per manum Gotesmanni sacerdotis , feria quinta, anno

trigesimo regni Conradi regis.

225.

DONUM VINEiE IN FLACIACO VILLA.

Sanctte Saviniacensis ecclesia Beati Martini , cui dômnus abbas 980 circa.

Gausrnàrus prasidet, Ego Ragimundus et uxor mea Otcenda dona-

mus aliquid de rebus nostris qua sunt in pago Lugdunensi , in agro

Tarnantensi I , in villa nomine Flaciaco : hoc est vitea una cujus ter-

mini sunt : a mane terra Bergonis, a meridie et a sero et a' cercio via

publica. Infra istos terminos, quicquid visi sumus habere, totum ad

integrum donamus, ut faciant inde quicquid voluerint. S. Ragimundi

et uxoris sua, qui firmaverunt. S. Rostagni presbiteri. S. Bertrardi2

presbiteri. S. Vuichardi. S. Tecberci. S. Archinardi. Data per manum

Gotesmanni sacerdotis, feria quinta 3, mense Augusto, rognante Con
-rado rege.

226.

DONATIO RERUM IN TELEDACO VILLA.

Ego, in Dei nomine, Amblaldus et uxor mea Vualburgis donamus 980 circa.

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus Gausmarus

abbas praest, res qua sunt sit in pago Lugdunensi , in agro Tar-

nantensi in villa Teledaco nomine. Quarum rerum 'termini sunt : a

mane terra Tegrini, a meridie terra Atzonis, a sero terra Sancti Mar-

tini, a cercio terra Adalardi. Infra has terminationes, omnia quœ visi

sumus habere in mansis, campis sive pratis, sive silvis, donamus et

tradimus usque ad inquisitum. S. Amblardi et uxoris ejus Vualburgis,

qui hoc firmaverunt. S. Bernardi. S. Arnardi 4 . S. Fulcherii. S. Du-

rànti. S. Otdonis. Data per manum Gotesmanni , ménse Julio, feria
quarta , regnante Conrad() rege.

M. hic et infra Tarnatensi.
a M. et C. Bertardi.

M. quarta.
" M. et C. Arvardi.

?o,
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227.

DE DUOBUS CURTILIS IN FINE DE CONLIDIO.

98o circa. Sanctæ Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini, cui Gausmarus abbas

prœest, Ego Otgerius dono de rebus quœ possideo, qua sunt sitæ

in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi l , in fine de Conlidio : hoc
sunt curtili duo cum campis, pratis, silvis, exitibus et regressibus, et

quicquid ad ipsa aut ad ipsos curtilos aspicit et aspicere videtur, sicut
denominatum 2 est, totum ex integro, usque in inquisitum 3, dono su-
pradictæ ecclesiæ Dei et Sancto Martino, ad stipendia fratrum inibi

coinmanentium. S. Otgerii sacerdotis, qui hoc firmavit. S. Jononis.
S. Utuidrici. S. Folcherii. S. Constancii. S. Ascherici. Data per manum

Arnulfi, mense Octobri , feria secunda , quinto calendas Novembris ,

regnante Conrado rege.

228.

DONTJM DUORUM CURTILIUM IN VILLA VARENNIS.

23 Jan. 977• Sanctæ Saviniacensis ecclesiæ Sancti Martini, ubi domnus Gaus-

marus abbas Deo servit, Ego , in Dei nomine, Amalgerius sacerdos

dono aliquid de rebus meis : hoc est curtilos duos cum vineis qui
sunt siti in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa Varènnis :

unus curtilus habet terminos, a mane vineam Ingelardi, a meridie ter-

ram Bosonis, a sero exitum communem, a cercio terrain Constantionis;

alius curtilus , a mane et meridie via publica , a sero et a cercio

terra Arfonsi. Infra istas terminationes, totum ad integrum dono ad

supradictam ecclesiam. S. Amalgerii sacerdotis, qui fieri ét firmari

rogavit. S. Erii sacerdotis. S. Gausmari presbiteri. S. Gausberti

presbiteri. S. Bernardi presbiteri. S. Ermenfredi. Data per manum

Bagenoldi `F sacerdotis, decimo calendas Februarii, feria tertia, anno

quadragesimo regni Conradi regis 5.

1 M. hic et infra Tarnatensi.
M. dictum.
M. exquisitum.

M. Ragenaldi.
Videtur haec charta una illarum inqui-

bus ab anno 9 3 7 currat regnum Conradi.
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229.

DONUM MANSI IN AGRO TARNANTENSI.

Ego Ayminus I et uxor mea Pontia donamus de rebus nostris ad

ecclesiam Sancti Martini de Saviniaco , quam domnus abbas Gaus-

marus regit, que res sunt site in pago Lugdunensi, in agro Tarnan-
tensi : hoc est mansus unus et quicquid ad ipsum mansum aspicit

usque ad inquisitum; et in alio loco qui dicitur Carpenetus, cavan-
nariam unam, et quicquid ad ipsam aspicit, a die pnesenti, ut fa-

ciant rectores ipsius ecclesie ex eis quicquid voluerint in omnibus.

S. Eymini et uxoris ejus Pontiœ, qui fieri et firmari rogaverunt.
S. Alglodi 2 . S. Duranti. S. Achardi. S. Leutherii. S. Benonis. Data

per manum Aynaldi diaconi, decimo sexto calendas Februarii , regnante
Conrado rege.

230.

DE CAMPO IN VILLA DE SARSAY.

In Dei nomine, Ego Eyminus et uxor mea Adalgudis et filü rrostri
Ingelbertus et Flama 3 et Adolsasia donamus ad ecclesiam Sancti Mar-

tini Saviniacensis, cui præest domnus abbas Gausmarus, de rébus nos-
tris : hoc est campum unum cujus termini sunt a mane terra Sancti

Martini, a meridie terra de ipsa hereditate, a sero terra Danielis, a

cercio via publica; et est sites in pago Lugdunensi, in agro Tarnan-
tensi, in villa Sarsaico. Infra hos terminos, totum ad integrum dona-
mus Sancto Martino, ut ab bac die faciant inde rectores .ipsius eccle-

sie quicquid voluerint; alias auteur res quas in prefata villa visi sumus

habere, totum ad integrum post decessum nostrum Sancto Martino

concedimus ; tantum in vita nostra usum fructuarium habeamus.

S. Emenonis et uxoris ejus Adalgudis. S. Alerici. S. Joannis. S. Gri-

mardi. S. Udulrici'. S. Rigaldi. Data per manum Girberti , mense

Maio, die Sabbati, anno decimo septimo regni Conradi regis.

' M. C. Eyminus.	 3 M. Flavia.

z M. L. C. Agloldi.	 ' M. et C. Uduldrici.

980 circa.

Mai. 95
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231.

DE DUOBUS CURTILIS IN GAUSIACO VILLA.

960 circa. Sanctœ Saviniacensis ecclesie Sancti Martini , cui preest domnus

abbas Gausmarus, Ego Albericus sacerdos , pro remedio anima

mea, dono curtilos duos cum superpositis vineis et vircariis insimul
tenentibus, qui sunt siti in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi l , in

villa qua vocatur Gausiacus, cujus termini sunt, a mane et me-Mie

et a cercio via publica, a sero terra Amblardi. Infra istas terminationes,

totum cedo ad jam dictam Dei ecclesiam, eo tenore ut, dum vivo,
usum fructuariu.m habeain, et post decessum meum ad ipsam ecclesiam

sine ulla tarditate perveniant. S. Amblardi 2 presbiteri, qui hoc donum

fecit, S. Laidradi. S. Bernardi. S. Gaussonis. S. Rostagni. S. Amblardi.

Data per manum Gislamari, mense Martin, feria tertia, regnante

Conrado rege.

232.

DE REBUS IN CONZIACO VILLA DATIS.

q6o cLrca. Ego Arlulfus, pro animabus patris mei et matis , et pro remedio

anime mue, dono aliquid de rebus meis ad ecclesiam Sancti Martini

Saviniacensis, quam domnus abbas Gausmarus regit. Res auteur quas

cedo sunt site in pago Lugdunensi , in agro Tarnantensi , in villa qua
dicitur Conziacus : hoc sunt curtili duo cum vineis et vircariis, terris

et silvis; et in alio loco , in villa qua dicitur locus, mansum unum,

et quicquid ad ipsos aspicit , usque ad inquirendum, ad predictum

locum cedo , ita ut, quamdiu  vixero , teneam et possideam, et per

singulos annos dimidium modii de vino et duos sextarios de annona

in cens-uni persolvam, et post meum decessum omnia ad supradictum

locum perveniant. S. Arlulli, qui donationem hanc firmari rogavit.

S. Sansonis. S. Ysimbardi. S. Ethenulfi. S. Rotherti.

` M. hic et infra Tarnatensi.	 in contexte instrumenti, testis duntaxat
s 

Legendum est sine dubio Alberici, ut	 fuit, ut videtur extrema chirographorum

supra. Amblardus, cujus nomen invenitur 	 serie.
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233.

DE TRIBUS CURTILIS IN APINIACI 1 VILLA.

Sanctæ Dei ecclesie Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus Gaus-

marus abbas preest, Ego Arlulfus et uxor mea Eldegardis donamus

aliquid de rebus nostris : hoc est curtilos tres cum vineis et campis et
pratis, exitibus et regressibus; et stint siti in pago Lugdunensi, in agro

Tarnantensi 2 , infra fines de Apiniaco villa : quicquid ad ipsos curtilos

aspicit, totum donamus ad ipsam casam Dei, sicut ipsa gutta pergit

quae ibidem est, ea ratione ut dum vivo usum fructuarium habeam,

et annis singulis, in festivitate Sancti Martini, duodecim denaratas de
cera in censum s persolvam, et post nostrum decessum, locum sepul-

ture ibi accipiamus , et faciant rectores ipsius ecclesie de his rebus

quicquid voluerint. S. Arlulfi et uxoris ejus Eldegardis, qui :Geri et
firmari rogaverunt. S. Icterii. S. Utperti '. S. Ranuifi. S. Roberti.

S. Deodati I . Data per manum Ratburni presbiteri , tertio calendas

Septembris , feria tertia, regnante Conrado rege.

234.

DE CURTILO IN FLACIACO VILLA.

Sancti Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini , cui domnus abbas

Gausmarus presidet, Nos, in Dei nomine, Lambertus et uxor mea
Constantia donamus aliquid de rebus nostris que sunt site in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa de Flaciaco : hoc est cur-
tilum unum cum vinea et molendino qui est in Casucias, sicut rivulus

currebat, et campus ubi ipse molendinus sedet. Termini curtili sunt,

a mane terra Sansonis, a meridie terra Sancti Martini, a sero via pu-

blica, , a cercio semita percurrente ; heec omnia donamus omnibus in

ipsa ecclesia Deo servientibus , ea ratione ut , quamdiu vixero , cur-

tilum cum vinea po.ssideam ; post meum vero obitum ad eos redeat;

1 P, Appiniaci. M. et C. Apinnaci. BM.	 3 Voces in censum desunt in M.
Apinniaci.	 ' C. Uperti.

M. hic et infra Tarnatensi.	 s C. et P. Geodadi. M. Deodadi.

96o circa.

960 circa.
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molendinum vero et campum ego et uxor mea, quamdiu vixerirnus,

possidebimus, et annis singulis tres denaratas de cera in censum per-

solvemus in festo beati Martini; post nostrum vero amborum de-

cessum, omnia ad rectores ipsius ecclesiæ perveniant, absque ulla

contradictione. Ego Lambertus donator et uxor mea Constantia, et
frater meus Adalbodus, manibus propriis firmavimus et firmari roga-

vimus. S. Sansonis et fratris ejus Ragemundi. S. Unfredi. S. Raginulfi.

S. Grimonis. S. Leutherii. S. f iotelini.

235.

DE MANSIS IN MONASTERIOLO.

ov. 9 65. In Dei nomine, Ego Adalgardis ad sanctam Saviniacensem eccie

siam Beati Martini , quam domnus abbas Gausmarus regit , dono

aliquid de rebus meis quœ sunt site in pago Lugdunensi, in agro

Tarnantensi l , in fine de Monasteriolis 2 : hoc est mansos cum odificiis,

curtilis, vircariis, campis, pratis, pascuis, silvis, rivis, fontibus, aquis,

aquarumque decursibus, et aliquantum de vinea quantum ibi habeo;

et in alio loco, ultra fiumen Aselgum, ubi dicitur Cersurios, vircariam

unam, et quantum ibi habeo; et in alio loco, ubi dicitur Dagneias,

campum et pratum et quicquid ibi habeo, totum vobis dono a die

præsenti, ut faciatis ex eis quæ volueritis. S. Adalgardis, quæ firmari

rogavit. S. Rotbodis. S. Rotlanni. S. Ratdulfi. S. Engeldrici. S. Er-

menfredi. Data per mamm David, mense Novembri, feria secunda,

anno vigesimo quinto regni Conradi regis.

236.

DE MANSO IN NOVIANTI VILLA.

9 55 986. Sanctœ Saviniacensis ecclesiœ Beati Martini , ubi domnus abbas

Gausmarus prœest, Ego, in Dei nomine, Roteldis feemina, dono Sancto

Martino sibique servientibus , in sepultura senioris mei Rotlandi ,

mansum unum qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Rodonensi,

1 M. hic et infra Tarnatensi. — 2 C. Monesteriolis.
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in villa que dicitur Noviantus. Ipsum mansum totum ex integro dono

Sancto Martino, et quicquid ad ipsiim aspicere videtur, ut habeant

a die presenti servientes Sancti Martini, et faciant inde quicquid pro
militate sua voluerint. Quod si hoc quisquam calumniatus fuerit, non
vendicet . quod cupit, _ sed donatio ista firma permanent. S. Roteldis,

que firmat i rogavit. S. Umberti. S. Pontii: S. Abonis. S. item Umberti.
S. Vuigonis. Data per manum Eustorgii, mense Maio, feria quinta,

regnante domino Lothario , rege Francoruln seu Aquitanorum.

237.

DE FORENSI TERRITORIO.

Sancte Saviniacensis ecclesie Beati Martini cui domnus abbas Gaus-

marus preest, Ego Gerardus et uxor mea Gimbergia, pro animabus

nostris, donamus de rebus nostris que sunt site in pago Lugdunensi,
in agro Forensi, in villa. que dicitur Rozerias l , quantum in ipsa villa

nos visi sumus habere, totum ad integrum ad ipsumlocum donamus;

et in alio loco, in villa que dicitur Albucennacus, quicquid visi su-

mus habere usque ad inquisitum , ut faciant ex eis rectores ipsius ec-
clesie qu'ad voluerint. S. Geràrdi et Gimbergie, uxoris ejus , qui fieri
et firmari rogaverunt. S. Ugonis. S. Unfredi. S. Arlebodi. S. Berardi.
S. Joceranni. Data per manum Anselmi presbiteri, mense Februario,

feria quinta, regnante Conrado rege.

238.

DE CONGA VILLA.

960 circa,

Ego, in Dei nomine, Rotlannus2, morte prœoccupatus et subito 95(1-987.
innocenter interemptus, in hora exitus mei, anteduam anima egre-

deretur a corpore, Deo confessùs fui, et vuadium meum amicis meis
dedi et hereditatem meam Deo et Sancto Martino de Saviniaco; ubi
preest domnus Gausmarus abbas; dedi pro remedio anime mee et
sepuitura mei corporis, et illos rogavi ut de ipsa hereditate, ex parte

M. villa nomine Roserias. -- ` P. Rotlandus.

2t
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mea, cum dono facerent cartam, sicut et fecerunt. lsti sunt vuadiarii

mei per quorum manus cartam istam fieri volui et mandavi : Ethe-

nulphus I , Constantius, Bernardus, Tarembertus ; et nos vuaduarii ,

sicut ipse deprecatus est, facimus hanc donationem cum carta ad jam

dictam Dei ecclesiam de rebus ejus. Sunt autem res ipse site in pago

Lugdunensi, in agro Forensi, in villa que vocatur Concas. De ipsa

villa sicut dividitur de fine in finem tertiam partem que illi legibus

obvenit , totum ad integrum ad ipsam Dei casam ex parte ejus dona-

mus, ut habeant ministri ipsius ecclesia post hanc diem de istis rebus

potestatem habendi , tenendi sive in melius commutandi. S. Ethe-

nulphi, Constantii, Bernardi et Taremberti, qui cartam istam pro

Rotlanno fieri et firmari rogaverunt. S. Galla. S. Candide. S. Au-

dacri. S. Vuidonis. S. Iterii. Data per manum Gerberti monachi, die

Sabbati , mense ? .... septimo , regnante Conrado rege.

239.

DE VIANSO IN MIAGNEIVILLA.

Nov. 958. Ego, in Dei nomine, Braidencus et uxor mea Agna donamus ad

ecclesiam Sancti Martini de Saviniaco, quam domnus abbas Gausma-

rus regit, mansum unurn qui est in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in fine de Magneivilla, et quicquid ad ipsum aspicit usque ad inqui-

situm. S. Braidenci et uxoris ejus Agne, qui fieri donationem banc

et firmari rogaverunt. S. Eldeverti. S. Matdaldi. S. Silvionis. S. Bar
-nonii 3 . S. Rotbaldi. Data per manum Bernardi, mense Novembri, die

Sabbati, anno decimo octavo regni Conradi regis.

240.

DE MANSO IN VILLA LOCTANGIS.

9 8o circa.	 Sancta Dei ecclesia Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

' M. et C. hic et infra Eienulfus.

Hic desideratur aliquid in omnibus

manuscriptis. lit patet, non agitur de anno
septimo regni Conradi, nam in hoc docu-

mento abbatem Gausmarum invenimus.
Legendum est 1 7 , 27, 37 vet 4 7 : quare
adscripsi in margine 954-987.

M. et C. Barnoini.
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abbas Gausmarus Deo deservit, Ego, in Dei nomine, Adalgerius dono

aliquid de rebus meis; pro sepultura fui mei Duranti, qua sunt sita

in pago Lugdunensi, in agro Forensi , in villa qua dicitur Loctanges I,
id est mansum et dimidium cum pratis, silvis, campis et molendino,

et quicquid ad ipsos aspicit , usque ad exquisitum, ea ratione ut quam-

diu ego ,vixero .medietatem possideam; aliam vero medietatem {Hia

mea Rainsedis 2 ; qum si mortua fuerit sine legali heerede, totum ad

eamdem perveniat ecciesiam. S. Adalgerii, qui donationem hanc fieri

et firmari rogavit. S. Arperti. S. Laidredi 3 . S. Duranti. S. Constantii.

S. Rotgerii. Data per manum Aribaldi monachi, mense Martio , feria

secundo., regnante Conrado rege.

241.

DE PRATO IN MARANGIIS.

Sancta Saviniacensis ecclesia Beati Martini , ubi pm est domnus

abbas Gausma.rus, Nos, in Dei nomine, Unfredus, Fulcherius et Ste-

phanus; donamus dimidium pratum qui conjungitur prato Sancti Mar-
tini, qui est in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa qua dicitur

Marangias, ut a die pra senti habeant ilium ipsius ecclesia rectores,

et faciant inde quicquid facere voluerint. S. Unfredi, Fulcherii et Ste-

phan-i , qui fieri et firmari rogaverunt. S. Duranti. S. Pontionis. Data

per mamm Aribaldi- monachi, calendas Aprilis, anno quadragesimo

secundo repli Conradi regis.

242.'

DE MANSO IN LONGA SAGNIA.

In Dei nomine, nos Sirvertu's 5 et Amblardus, et Theotgrinus 6, pro

anima fratris nostri Unfredi, donamus ad ecclesiam Sancti Martini

Saviniacensis , quam domnus abbas Gausmarus regere videtur, man-

sum unum cum campis, pratis et pineto, qui est situs in pago Lugdu-

April. 9 8 2.

Jan. 955.

M. villa Loctangis. C. Loctangies.	 L. Februario.
P. Rainsendis.	 M. Sivertus.

C. Laydredi.	 M. et C. hic et infra Teotgrinus.

a'.
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nensi, in agro Forensi, infra fines de Longa Sagnia I , cujus termini sunt :

a mane via publica, a meridie terra Sirverti, a sero similiter, a cercio

terra Sanctæ Mariæ. Infra hos terminos totum donamus , ut faciant

rectores ipsius ecclesiæ quicquid iode facere voluerint. S. Sirverti2,

Amblardi et Teotgrini , qui fieri et firmari rogaverunt. S. Biadini.

S. Arnulfi. S. Acfredi. S. Girardi. S. Leoterii. Data per manum Rat-

burni sacerdotis, mense Januario, feria secunda, anno decimo quinto
regni Conradi regis.

243.

DE MANSO IN CASALEURSI.

Ego, in Dei nomine, Adeborgis fcemina, pro anima senioris mei

Udulardi, et fail mei Asterii, dono ad ecclesiam Sancti Martini de Sa-

viniaco, cui domnus abbas Gausmarus præest, mansum unum cum

vircariis , campis, pratis et pinetis , quœ sunt in pago Lugdunensi, in

agro Forensi, infra fines de Casaleursi; quicquid in ipsius finibus visa

sum habere , totum ad integrum dono ad jam dictam ecclesiam , ut

faciant inde rectores ipsius ecclesiæ quicquid voluerint. S. Adeborgis ,

qua donationeln hanc fieri rogavit. S. Pontii sacerdotis. S. Vuigonis.

S. Acfredi. S. Josberti. S. Ondradi. Data per manum Ratburni pres-

biteri , nonas Junii , feria secunda , anno decimo quinto regni Conradi

regis.

244.

CARTA MANSORUM UNDECIM IN MULTIS LOCIS SITORUM.

Jun. g6o. Sanctœ Saviniacensis ecclesiæ Sancti Martini , cujus curam domnus

Gausmarus abbas gerit, Ego Berardu$ et uxor mea Vuandahnodis,

pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, donamus

de rebus nostris qua sunt sitæ in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in loco quem nuncupaturi sumus. Unus mansus dicitur Felicis 3 Vul-

pis, alius Moncellis, alius Molmenz ;, alius Valedusa, alius Cimen-

` fit. et C. Loncja Sania.	 M. Felice.

M. Sirberti.	 ` M. Molmeus. C. Molmeuz.
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tis I , alius Avesa, alius Alesuitis, alius ad Posolis 2 ; alias Almaris.3 , alius

a Novaliaco , alias a Brociaco : qui omnes sunt undecim; otnnia cam

pratis et silvis et campis, ad integrum ad jam dictum trado monas-

terium, ita dumtaxat, ut dum, Deo juvante, vixero, teneam et possi-

dearn , e-t annis singulis'duodecim denarios in censu persolvam. Post

meum vero decessum, ad ipsum locum perveniant. S. Berardi et uxo-

ris ejus Vuandalmodis, qui hanc donationem fieri et firmari rogave-

runt. S. Unfredi. S. Vuichardi. S: 'Bernardi. S. Isoardi.. S. Milonis.

Data per manurn Aynrici, mense Junio , feria sexta, anno vigesimo

regni Conradi regis.

245.

CALTA MANSI IN CAVANNIS VILLA.

Ego, inDei nomine, Vuilisius cedo aliquid ex rebus meis act ec-.

ciesiam Beati Martini de Saviniaco, ubi domnus abbas Gausmarus

Deo servit`'; quæ res sunt sitee in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in villa quœ dicitur Cavannas mansum scilicet "illum 5 qui nominatur

mansus Vuichardi 6 . In ipsa villa continentur vel appendunt prati, silvœ
seu campi; quæ omnia, et quicquid in præfata villa habeo, totum

dono ad preefatum locum, eo tenore ut, quamdiu vixero, teneam, et post

meum decessum ad ipsum locum perveniant. S. Vuilisii, qui hoc fieri

et firmari rogavit. S. F ulcaldi. S. Raculfi. S. Raymundi 7 . S. Sansonis.

S. Utuirici. Data per manum Agindrici monachi, secundo idus Apri-

lis, regnante .Conrado rege.

246 8.

CALTA - MANSI IN AZOLA VILLA.

960 circa.

-Sancta Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus 96o circa.

abbas Gausmarus gubernat, Nos, in Dei nornine , Eugendus levita,

' P. Canentis. M. et C. Cymentis.	 • M. unam.

C. Adposolis.

• P. G-uichardi.
3 M. et C. Alinaris.	 ' M. Raimundi.
' M. prœest.	 • Haec charta deest in P.
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Reimundus', et Ennogius, vuadiarii Sigiburgis, donamus de re-

bus ipsius, sicut ipsa antequam obiret per manus nostras destinavit.

Sunt autem yes ipsæ sit in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in

villa cfu e vocatur Azola, et est mansus unus- cum omnibus gum ad

ipsum pertinent; et in alio loco qui dicitur Monte, et cabannaria
una. Has ergo res præfate Dei ecclesiæ donamus ut hac die et dein-

ceps servitores ejusdem ecclesiæ potestatem habeant de istis rebus

faciendi quicquid pro utilitate ejusdem ecclesiæ facere voluerint.

S. Eugéndi, Regimundi et Ennogii, qui donationem banc firmare

rogaverunt. S. Girini. S. Vuidonis. S. Leunardi. S. Duranti. Data per

manum Gerberni monachi, sexto kal. Septembris, regnante Conrad()

rege.

247.

DE CAMPO AD FORUM.

960 circa. Ego, in Dei nomine , Sobo , cognomento Vuinemanus, dono de
rebus meis, quas jure possideo, in eleemosinam ad ecclesiam Sancti

Martini Saviniacensis, quam domnus Gausmarus abbas regit, cam-

pum videlicet unum qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Fo-

rensi, in confinio ipsius vici qui vocatur Forus; cujus termini sunt:

a mane Balbiacus villa; a meridie via publica, a sero ecclesia Sancti

Baudelii 2 , a cercio pratum. Infra istas terminationes, totum ipsum

campum, tam in longitudine quam in latitudine, cum omni integri-

tate, dono jam dictæ ecclesiæ Dei et Sancto Martino, ut a die prae-

senti ministri ipsius ecclesiæ habeant potestatem de eo quicquid pro

utilitate ipsius ecclesiæ 3 facere voluerint. S. Sobonis, qui banc dona-

tionem fecit et firmare rogavit: S. Ascherici °. S. Almandi. S. Eldini.

S. Sansonis. S. Vuidonis. S. Fulcherii. S. Gausberti. Data per ma-

num Gerberni monachi, die decima quarta calend.arum Aprilium ,

regnante Conrado rege.

M. Raimundus. L. Reymundus.	 s Voces ipsius ecclesiæ desunt in P.

' C. Bandelii.	 4 
M. et C. Aschirici.
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248.

DE MANSO IN TRESDOVULP.

Sanctæ Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini , quam domnus abbas

Gausmarus regere videtur, Ego Sigibaldus, de rebus quæ mihi jure
haereditario adveniunt, dono pro sepultura fratris mei Milonis et pro
redèmptione animœ ejus. Sunt autem res ipsæ sit in pago Lugdu-
nensi, in agro Forensi, in vicinio ecclesiæ Sanctæ Mariee de Exartinis I,
loco qui dicitur Tresdovulp : hoc est mansus unus cum vircariis, cam-
pis, pratis, silvis, aquis, aquarurnque decursibus, et quicquid ad ip-
sum mansum aspicit, totum ex integro esque ad inquisitum dono su-
pradictee Dei ecclesiæ , ad stipendia monachorùm Deo ibi servientium,

ut habeant potestatem a die præsenti quicquid de ipsis rebus pro
utilitate ejusdem ecclesiæ facere voluerint. S. Sigibaldi, qui donatio-
nem istam fieri et firmare rogavit. S. Aschirici. S. Adalardi. S. Ar-
berti. S. Icterii. -S. Evrardi. Data per manum Gerberni monachi;

mense Aprili , feria quarta, anno trigesimo septimo regni Conradi
regis.

249.

DE QUINQUE CURTILIS AD PRATUM MENULFI,

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Gausma-
rus abbas preeest, Ego, in Dei nomine, Adalgardis dono pro anima
Fulcherii, filii mei, ex rebus meisquæ sunt sitœ in pago 2 Matisco-
nensi , in vircaria 3 Sancti Martini qua dicitur Mura , in villa qua: vo-
catur Pratum Menulfi : hoc sunt quinque curtili, cum vircariis, cam-
pis, pratis et molinario , et quicquid in ipsa villa mihi et infantibûs
meis advenit et advenire debet,' totum ex integro usque ad inquisi-
tum dono supradictae Dei ecclesiæ et ministris ejus, ut habeant a die
pr esenti potestatem de ipsis rebus quicquid pro utilitate ejusdem

' M. et C. Exartiniis.	 Sic in omnibus manuscriptis, forte

M. et C. olnittunt site et pago.	 pro vicaria.

Aprii. 97 ; .
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ecclesiæ facere voluerint. S. Adalgardis, quæ fieri et firmare rogavit.

S. Ermenfredi. S. Saliconis. S. Rotlanni. S. Erisii. S. Madalulfi.

Data per manum Gerberni monachi, mense Decembri, die Dominica,

anno trigesimo septimo regni Conradi regis.

250.

. IMPIGNORATIO MANSI DE SCANNATIS I.

April. 977.

9 7 7 circa.

Domnis fratrihus Gausmaro, Saviniacensis monasterii abbati, et con
-gregationi monachorum sub eo degentium, Ego, in Dei nomine, Er-

mengardis dono vobis, pro sepultura fui mei Arenci, mansum unum

in convadio 2 pro triginta solidis. Et est ipse mansus in villa quæ dici-

tur Scannatis, quem Gausmarus rusticus excolit. Ea vero ratione

trado, ut a diebus Paschæ præsentis usque ad festivitatem sancti

Joannis Baptistæ, si antea non redemero; ipsum mansum pro solidis

supradictis teneatur; si vero pretium persolvero, recipiam. Quod si

ad ipsum terminum pretium ipsum non fuerit persolutum, mansus

ipse sit, sicut lingua rustica dicitur, ilnpopec; faciatisque ex illo ab ipsa

die et deinceps quicqûid pro utilitate loci vestri facere volueritis.

S. Ermengardis, qui fieri et firmari rogavit. S. Almandi. S. Alberici.

S. Acfredi. S. Aynardi. S. Erpini, Data per manum Gerberni mona-

chi , mense Aprili , feria sexta , anno trigesimo septimo regni Conradi

regis.

251.

DE CURTILO IN SIVRIACO.

Sacrosanct Dei ecclesiae Saviniacensis monasterii , ubi domnus

Gausmarus abbas cum monachis Deo deservire videtur, Nos, in Dei

nomine , Rotboldus et Icterius, parentes Aroldi, donamus pro sepul-

ture corporis ejus aliquid de rebus Aroldi patris ejus in convadio :

hoc est curtilum unum cum vinea in Sivriaco villa, quam Ansfredus 3

Hæc charta in Glossario Cangii citata est, secundum manuscriptuln D. Stephanoti,
voce impopee, sed male, nam (mania manuscripta habent impopec. — 2 M. contivadio.
— 3 C. Anffredus.
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possidet ; ea scilicet ratione, ut tamdiu ipsum curtilum in sua potes-
tate ipsi monachi teneant quo usque pro eo redimento aut quadraginta

solidos aut unum mansum legalem parentes ejus persolvant. S. Rot-

boldi et Icterii , qui fieri et firmari rogaverunt. S. Huperti I et alterius

Rotboldi. S. Gislaberti. Data per manum Gerberni monachi, mense

Februario, feria sexta.

252.

DE CURTILO AD LIMANS.

Ego, in Dei nomine, Unfredus dono de rebus meis ad ecciesiam
Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus Gausmarus abbas regit,

pro anima uxoris mew Eminæ 2 et sepultura ejus. Quee res sunt sitœ in

pago Lugdunensi, in agro Valansensi 3 , in villa quœ dicitur Limans r̀ :

est autem curtilus unus indominicatus cum vircaria et vinea et prato ,

et alia terra arabili , et quicquid ad ipsum curtilum aspicit, et quic-

quid ego in ipsa villa visus sum habere, fatum ad integrum usque

ad exquisitum s ad ipsam ecclesiam dono, ut habeant rectores ipsius

ecclesiae potestatem a die presenti quicquid pro utilitate ipsius loci

de ipsis rebus facere voluerint, habendi, tenendi, sive in melius

commutandi. S. Unfredi, qui fieri et firmari rogavit. S. Eldiverti 6.

S. Almanni. S. Acfredi. S. Alarici. S. Ratburni. Data per manum

Gerberni monachi, nono calendas Aprilis, feria sexta, anno trigesimo
sexto regni Conradi regis.

253.

IMPIGNORATIO MANSI DE SCANNATIS 7.

Ego , in Dei nomine, Ermengardis foemina, et fiiius meus Eynardus,
Sanctœ Dei ecclesiae Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus Gaus-

marus abbas praeest, impignoramus mansum unum pro sepultura

1 M. Huperti.	 -	 6 C. in inguisitum. M. in exquisitum.
2 M. Etnimce.	 6 C. Eldeverti.

P. Valensensi. M. Valasensi.	 ' Hoc instrumentunividetur esse n. 25o

M. villa nomine Limans.	 repetitum.

22

22 Mart. 976.

g8o circa.
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filii mei Almanni; qui est situs in villa que dicitur l Scannatis, et

quicquid ad ipsum adjacet, pro quadraginta solidis usque ad festum

Sancti Michaelis, ea ratione ut si ipsa die quadraginta solidos vobis

non reddiderimus, mansus iste ad jam dictam ecclesiam et ad rectores

ejus, absque nostra et ullius hominis contradictione, perveniat, et

habeant licentiam habendi, possidendi seu commutandi. S. Ermen-

gardis, qua fieri et firmari rogavit. S. Eynardi, fui ejus, qui con

-sensit. S. Almanni. S. Acfredi. S. Fulcherii. S: Rotlanni. S. Teygrini.

254.

DR CTIRTILO IN APPINIACO 2 .

980 circa. Ego, in Dei nomine, Giroldus dono aliquid de rebus meis ad ec-

clesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Gausmarus

pr Best , unam videlicet vineam cum mansione et curtilo que est sita

in villa que dicitur Appinnacus 3, cum vircariis et aliis terris ad ipsam

vineam pertinentibus; omnia que ibi habeo Beato Martino do, excepto

uno corgealio quem donare non possum; tali tenore ut quamdiu ego

vixero usufructuario teneam, et in festivitate beati Martini tres de-

narios in censu persolvam ; post meam vero mortem , ipsa res ad

supradictum locum sine ulla tarditate perveniant. S. Giroldi, qui

fieri et firmari rogavit. S. Amblardi. S. Grimardi. S. Anceduni.

S. Ingelberti. S. Aurani. Data per manum Agenaldi diaconi, quarto

calendas Aprilis, feria sexta, regnante Conrad() rege.

255.

DE PRATO IN APPINNACO 5.

Oct. 962.	 In Dei nomine, Ego Deodatus, pro salute anima mew et uxoris

mew Volfeldis 6 , dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam

domnus abbas Gausmarus regit, [aliquid] ex rebus meis : hoc est pra-

tum et salicetum in unum tenentes, et campum superpositum; cujus

' Voces quæ dicitur desunt in M.	 " Voces sine alla tarditate desunt in M

M. et C. hic et infra Apinnaco.	 M. et C. hic et infra Apinnaco.

M. villa Apinnaco.	 6 P. Voyais.
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prati termini sunt : a mane et meridie terra Erlulfi, a sero guttula ;

campus vero terminat, a mane terra Sancti Martini, a meridie terra Teu-

dini', a sero guttula, a cercio terra Sancti Ragneberti 2 ; et sunt positæ

res ipsæ infra fines de Appinnaco villa. Quicquid infra has terminationes

aspicit, ad. integrum dono ad jam dictam ecclesiam, ut faciant rec-

tores ipsius ecclesiæ de ipsis rebus quicquid illis rectum videbitur.

S. Deodati, qui fieri et firrnari rogavit. S. Isembardi presbiteri. S.

Vuigonis. S. Vuidonis 3 . S. Dominici. S. Teudonis 4. Data per manum

Gumberti, mense Octobri, feria quarta, anno vigesimo secundo regni

Conradi regis.

256.

VUIRPITIO DE TERRA SANCTI BAUDELII.

Notitia seu vuirpitio 5 . qualiter inter Matfredum 6 et fratrem ejus Sil-

vium 7 et domnum Gausmarum abbatem, de quadam terra de 8 Sancto

Baudelio, que est sita in pago Lugdunensi, facta est. De qua terra

ipsi supradicti proclamatores venientes Lugdunum , ad ecclesiam

Sancti Stephani, ante prtepositum Andræam et alios fratres, procla-

maverunt se illam terram melius tenere debere, quam ex toto per-

dere; unde victi et cognoscentes se injuste ac injuriose contra .abbatem

Gausmarum egisse, illic, in preesentia eorum qui ad.erant, facta est
vera 9 , stabilis et firma vuirpitio usque in perpetuum , et viginti

quinque solidos ab eodem abbate acceperunt. Si quis vero contra
hanc vuirpitionem aliquam calumniam intulerit, componat tantum et
aliud tantum quantum supradictee res emelioratæ valuerint. S. Mat-

fredi et Silvionis fratris ejus. S. Astherumi , Sancti Stephani cano-

nici. S. Bernardi. S. Asterii. S. Eldeverti. Data per manum Undulfi,

tertio calendas Septembris, anno trigesimo sexto regni Conradi regis.

3o Aug. 976.

M. et C. Theudini.
Y M. et C. Reyneberti.

Vex Vaidonis deest in P.
M. Theudonis.
P. vuirtpitio.

P. Mafredum.

' M. C. et P. Silinum.
8 M. in pro de.

M. et C. vera et stabilis firma.

22.
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257.

DE DUOBUS CURTILIS.

98o circa. In Dei nomine, Ego Drocteldis foemina, pro remedio animœ mew

et parentum meorum atque filiorum, dono curtilos duos et vircarias
duas, cum vinea, ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam

domnus abbas Gausmarus regere videtur. Termini eorum sunt ex

omni parte terra Beati Martini ; et quicquid habere videor in præfata
villa, totum trado et concedo, ut habeant rectores ipsius ecclesi e
licentiam quicquid ex eis I facere voluerint. Quod si ego aut aliquis
ex h eredibus meis vel alius homo fuerit qui contra hanc donationem

aliquam calumniam inferre voluerit, non vendicet quod cupit, sed

tantum et aliud tantum componat quantum ipsæ res eo tempore me-
lioratæ valuerint, et in antea hæc donatio firma permaneat. S. Droc-
teldis, quœ fieri et firmare rogavit.

258.

DE MANSO IN PULLIACO.

g6o. Ego Rainaldus dono aliquid de rebus meis ad ecclesiam Beati Mar
-tini Saviniacensis, ubi domnus Gausmarus abbas prœest, pro remedio

animæ meæ et parentum meorum, videlicet mansum unum qui est
in villa Pulliaco, cum vircaria et prato, et aliis terris ad ipsum per-
tinentibus. Omnia que ibi habeo, Beato Martino do , excepto uno

curtilo quem donare non possum; tali tenore ut, quamdiu vixero,
in usufructuario teneam, et singulis annis, in festo beati Martini,

unum sextarium annonœ in censu persolvam; post meam vero mortem ,
res ipsæ ad supradictum locum perveniant, habeantque potestatem

habitatores ipsius loci quicquid ex his rebus facere voluerint. S. ejus-
dem Rainaldi. S. Anseranti. S. Constantii. S. Adalfredi. S. Vuandal-
fredi. S. Adalardi. Data per manum Gislemari monachi, anno vige-

simo regni Conradi regis.

1 M. et C. his.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM SAVINIACENSE.	 173

259.

DE CURTILO IN ' CALVIACO.

Sanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis , cui domnus

Gausmarus abbas præest, Ego, in Dei nomine, Dolninicus dono

aliquid de rebus meis mihi concessis, pro remedio anime méæ et
uxoris mea! Ermendradæ, id est curtilum unum in villa Calviaco; et
quartam partem prati. Do etiam, in alio loco , canlpum unum in

finibus Nicorbini ville I ; ita tamen ut quamdiu vixero habeam in po-

testatem , et per singulos annos in vestitura persolvam dimidium

sextarium de annona. S. ejusdem Dominici. S. Silvestri. S. Girardi.

S. Adalardi. S. Martini2. Data per manum Joannis levitæ, die Domi-

nica, calendas Aprilis, anno quadragesimo tertio regni Conradi regis.

260.

DE CAMPO IN PULISIACO.

Ego, in Dei nomine, Censorius et uxor mea Dominica donamus

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus Gausmarus

abbas præest, unum campum qui est in villa Pulisiaco; tali tenore ut,

quamdiu vixerimus,. teneamus et taschas reddamus; et post ()bitura

nostrum ad supradictum locum perveniat. S. Censorii et uxoris ejus

Dominic e. S. Anseranti 3 . S. Otberti 4 . S. Aymonis. S. Constantii.

S. Adalfredi. Data per manum Gislamari monachi, die Dominica,

regnante Conrado rege Jurensi.

261.

DE RANDANIS 5 ; DE QUINQUE CURTILIS IN ANISIACO ET ESPARTIACO.

April. 983.

980 circa.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ, ubi domnus Gausmarus abbas præest, 980 circa.

Ego Arulfus et uxor mea Gotolendis, pro remedio animarum nos-

trarum, donamus.de rebus nostris que sunt sit in pago Lugdunensi,

1 M. in finibus villte Nicorbini.	 ' L. Erberti. M. et C. Etberti.
P. Marini. Phrasis que sequitur deest.	 5 Vox Randanis non legitur in instru-
P. Auseranti.	 mento.
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in agro Forensi, in villis his nominibus : Anisiaco et Espartiaco; hoc

sunt curtili quinque, cum vircariis, campis, pratis, aquis, aquarumque

decursibus. Quicquid ad ipsos curtilos aspicit et quicquid in ipsis

villis visi sumus habere, totum ex integro usque ad' exquisitum do-

namus supradictes ecciesia et monachis inibi 2 Deo servientibus, ut
habeant ipsas res in usus suos a die pressenti et deinceps. S. ejusdem
Aruifi. S. Aglerii 3 presbiteri. S. Fulcherii. S. Almandi. S. Duranti.

S. Arfondi. Data per manum Aribaldi, mense Martio, die Sabbato,

regnante Conrado rege in Gallia.

262.

DE VINEA IN RUINANGIIS 4.

Ego , in Dei nomine , Theotlandus 5 cum uxore mea Otbergia 6

donamus ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus

Gausmarus abbas praest, de rebus propriis qua sunt sitœ in pago

Lugdunensi, in agro Forensi, in loco cui vocabulum est Ruinangiis 7 :

hoc est quatuor listas de vinea, tali ratione ut, quamdiu vixerimus,

usum fructuarium habeamus, et singulis annis quatuor denarios in

censu persolvamus. S. ejusdem Theotlandi et uxoris ejus Otbergiæ.

S. Arberti. S. Constantini. S. Galani. Data per manum Eustorgii,

mense Novembri, regnante Lothario rege.

263.

DE MANSO IN MACERIIS.

9 6 9 . Ego, in Dei nomine, Fulcherius et Ermengardis, uxor mea,

donamus Sancto Martino de Saviniaco, pressente abbate Gausmaro,

mansum unum qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in villa Macerias, cum vinea et prato et campis. S. Danielis. S. Ade-

lelmi 8 . S. Utuifredi. S. Rostagni. S. Jarentonis. Data per manum

C. in.	 5 M. et C. hic et infra Teotlandus.

M. et C. ibi.	 M. et C. Otberga.

P;- Algerii.	 ' M. loco nomine Ruinangias.

M. et C.. Ruinangis.	 M. et C. Adalelmi.
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Ayndrici sacerdotis, feria tertia, anno vigesimo nono regni Conradi

regis.

264.

DE CURTILO IN MONTANIACO.

Sacrosancta Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, Ego Bertele-

nus' cum uxore mea Teotberga dono curtilum unum et ortum et vir-
cariam et quantum ad ipsum curtilum aspicit, qui est in pago Lug-

dunensi, in agro Forensi, in fine de Montaniaco villa, cujus termini

sunt : a mane via publica, a meridie terra Adalaudi 2, a sero molare

finali, a cercio terra de ipsa h ereditate. Infra istas terminationes,
totum ad integrum dono, eo tenore ut dum nos vivimus, usum fruc-

tuarium possideamus, et per singulos annos quatuor denarios in

censu Sancto Martino persolvamus , et post obitum nostrum ad

Sanctum Martinum perveniat, sine ulla contradictione. S. Berteleni

et uxoris ejus Teotbergiee, qui hoc donum fieri et firmari rogaverunt.

265.

DE DUOBUS CURTILIS IN NIRNIACO S.

In Dei nomine, Ego Vualo et uxor mea Ermengardis, pro remedio

animarum nostrarum, donamus ad ecciesiam Beati Martini Savinia-

censis, ubi domnus abbas Gausmarus præest, de rebus nostris quœ
sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Nirniacensi hoc est curtilos.
duos cum mansis, vineis, campis,,siivis, salicetis, omnia usque ad

inquisitum, ea ratione ut, quamdiu vixerimus factum ex his per-
cipiamus, et annis singulis, tempore vindemice, semi -modium vini
in vestitura persolvamus. S. Vualonis et uxoris ejus Ermengardis.
S. Vuidonis. S. Mainsedi 4 . S. Joannis. S. Girperti. S. Rotlandi.
S. Ramberti. S. Bosonis 5.

97© circa.

P. hic et infra Bertelemus.	 M. Mansediw.
M. Adalandi.	 M. Bozonis.
M. Mirniciaco. C. Nirniciaco.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

176	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

266.

DE TRIBUS CURTILIS IN BRINNIACOI.

goo circa. Sancta Saviniacensi ecclesia Beat* Martini , cui praest domnus
Gausmarus abbas, Ego, in Dei nomine, Adalardus cum uxore mea

Dulcisina 2 donamus de rebus hereditatis nostrœ, pro remedio ani-

marum nostrarum : sunt autem res ipsa site in pago Lugdunensi ,

in agro Forensi, in villa que dicitur Binniacus 3 : id est curtili tres cum

vircariis, campis, pratis, pascuis, exitibus et redditibus, et quicquid
cum monachis insula Barbare partiendo visi sumus habere, totum

usque ad exquisitum donamus; ita tamen ut medietas de ipsis rebus

ad ipsam ecciesiam pro sepultura corporis mei a die presenti per-

veniat ; aliam vero medietatem , quamdiu Dulcisina, uxor mea ,

vixerit, possideat, et post suum decessum sepulture locum exinde

accipiat, et sic cum omni integritate prœdicta res ad ipsum monas-

terium perveniant. S. Adalardi et uxoris ejus Dulcisina, qui hoc fieri

et firmari rogaverunt. S. Amblardi. S. Adalardi. S. Asterii. S. Girardi.

267.

DE CURTILO IN BANNERIIS.

97o circa, Sancta Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, quam domnus

abbas Gausmarus regit, Ego Rotlandus et uxor mea Dominica donamus

de rebus nostris qua sunt sites in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in fine de Banneriis villa : hoc est curtilus et vircaria, et quantum

in ipsa villa visus sum haberre, totum ad integrum donamus. S. Rot-

landi et uxoris ejus Dominica, qui hoc fieri et firmari rogaverunt.

268.

DE CABANNARIIS IN CHRONTILIACO.

Mart. 977.
	 In Dei nomine, Ego Folcholdus, pro remedio anime meat, dono

Sancto Martino de Saviniaco, in presentia domni abbatis Gausmari,

C. hic et infra Binniaco. — s C. hic et infra Dalcisma. — 3 M. in villa Brinniaco.
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de rebus meis qua sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in villa quæ vocatur Chrontilliacus, videlicet cavannarias novem cum

curtilis , caxnpis, pratis, exitibus et regressibus, et omnibus ad ipsas

aspicientibus, et quicquid in ipsa villa visus sum habere, totuxn ex

integro usque in exquisitum dono supradictæ Dei ecclesiæ; ea ratione

ut ipsi rnonâchi unam ex ipsis cavannariis loco vestituræ semper

accipiant , et de aliis , quamdiu ego Folcholdus vixero , usum fruc-

tuarium possideam; et si in bac patria obiero, pro his rebus sepul-

turam in ipso loco accipiar ; post meum vero decessum, supradictæ

res cum omni integritate, absque ullo contradictore, ad servitores

ipsius ecclesiœ perveniant, habeantque in suos usus per omnes suas

successiones. S. ejusdem Folcholdi. S. Milonis, fratris ejus. S. Vui-

chardi. S. Unfredi. S. Godairici. S. Taremberti. Data per manum

Gerberni monachi, mense Martio, feria tertia, anno trigesimo regni

Conradi regis.

269.

DE VINEA IN LANNECH.

In Dei nomine, Ego Stephanus sacerdos dono de rebus meis ad

ecclesiam Beati Martini Saviniacensis, quam domnus abbas Gaus-

marus regit : hoc est vineam unam quae est sita in pago Lugdu-

nensi, in agro Solobrensi , in villa Lannech, cujus termini sunt : a

mane via publica , a meridie terra Constantii, a sero via publica ,

a cercio terra Bosonis ; quicquid infra hos terminos concluditur,

totum dono supradictæ Dei ecclesiæ, ad stipendia fratrum inibi Deo

deservientium. S.' Stephani sâcerdotis, qui fieri et firmari rogavit.

S. Archimbodi. S. Agyni. S. Foicholdi. S. Richardi. S. Anastasii.

Data per manum Gerberni monachi , mense Octobri , feria sexta ,

anno quadragesimo tertio regni Conradi regis.

270.

pE MANSIS IN MAGNIACO.

Oct. 983.

Ego, in Dei nomine, Braydencus, ecclesiæ Beati Martini Savinia- 98o circa.

23
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censis, cui præest domnus Gausmarus abbas, dono de rebus meis

qua sunt sita in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in Magniaco

villa : hoc sunt mansi cum curtilis, campis, pratis , molendino , exi-

tibus et regressibus, quantumcumque in ipsa villa visi sumus habere.

Unam medietatem dono Deo et Sancto Martino , tali tenore ut ,

qualndiu ego et Anna, uxor mea, vixerimus , usum fructuarium pos-

sideamus, et de ipsa heereditate donamus in vestitura curtilum unum.

Post nostrorum vero amborum decessum , tota ipsa medietas de
ipsa villa, sicut jam diximus, ad ipsam ecclesiam perveniat, pro re-

medio animarum nostrarum et sepultura corporum. S. Braydenci

et Anne , uxoris ejus , qui hoc firmari rogaverunt. S. Eriberti.

S. Bernoini. S. Erimanni. S. Asterii. S. Raimberti. S. Bladini , qui
hanc donationem inquietare conatus, postea firmavit et vuirpitionem

fecit. Data per manuln Gerberni monachi , mense Aprili, feria se-

cunda, regnante Conrado rege.

271.

DE CAMPO IN STABULIS VILLA.

Sancta Saviniacensi ecclesiw, ubi domnus Gausmarus abbas præest,

Ego Arnulfus dono de rebus meis pro sepultura uxoris mew Arem-

burgis, qua sunt site in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in fine

de Stabulis villa : hoc est campum unum quem de Gotholento I con-

quisivi. S. ejusdem Arnulfi. S. Leunardi 2 . S. Gotafridi. S. Rotbaldi.

S. Dominici. Data per manum Gerberni monachi, mense Decembri,

feria quinta, regnante Conrado rege.

272.

DE MANSO IN VALLELIIS 3.

98o circa. Sanctw Dei ecciesi e Beati Martini Saviniacensis , quam domnus

abbas Gausmarus regit. Ego Aschiricus et uxor mea Ava donamus de
rebus nostris que sunt sitœ in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in

M. Gottolento. — 3 C. Leuvardi. —' M. et C. Valellis.
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villa ques vocatur Vallelias I : hoc est mansus unus cum omnibus ap-

penditiis suis, curtilis, campis, pratis, silva et franchicia 2, et quicquid

in ipsa villa visi sumus habere, totum ad integrum donamus usque

in exquisitum. S. Aschirici et uxoris ejus Ave, qui banc donatio-

nem fieri et firmari rogaverunt. S. Arnulfi. S. Unfredi. S. Gausberti.

S. Folcherii. S. Rotlanni. S. Archuodi. Data per manum Gerberni

monachi , mense Aprili , feria quarta, replante Conrado rege.

273.

DE MANSIS IN GRADINIACO ET SERRIS.

Sanctae Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis , ubi domnus 98o circa.

Gausmarus abbas Deo deservit, Ego, in Dei nomine, Sigiburgis et
Eugendus, filius meus, donamus de rebus nostris quæ sunt sit in

pago Lugdunensi, zn agro Solobrensi , in villis his nominibus : Gra-

diniaco et Serris. In Gradiniaco sunt mansi, curtili cum ortis, vir-

cariis , campis , pratis et austatis, et omnia que in ipsa villa visi

sumus habere, totum ad integrum usque ad inquisitum donamus,
et quicquid in ea 3 acquirere potuerilnus. In Serris quoque omnia

quæ a legibus nobis proveniunt, et quicquid ibi visi sumus habere,

totum similiter usque ad inquisitum ad jam dictam ecclesiam do-

namus. S. ejusdem Sigiburgis et Eugendi. S. Almandi. S. Ethenulfi.
S. Bracdenci. S. Fulcherii. S. Umberti. Data per manum Gerberni

monachi, mense Novembri, feria secunda.

27.4.

DE MANSO IN LODENIS VILLA.

Sancta Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, cui domnus abbas Gaus- 980 circa.

marus preest, Ego Amblardus et uxor mea Vualburgis 4 donamus de
rebus nostris quœ surit sites in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in

villa quœ vocatur Lodenas : hoc est mansus unus de Planile cum ca-

bannaria sibi adjacente et brolio indominicato, et appenditiis suis, et

M. Vallellias.
L.franchisiis.

M. ibi pro in ea.

Vide ch. 226.

23.
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quantumcumque ad ipsum mansum aspicit et aspicere videtur, totum
ad integrum usque ad exquisitum dono, ut habeant potestatem ha-

bendi, tenendi, sive in melius commutandi. S. ejusdem Amblardi.
S. Theotgrini. S. Hugonis. S. Leoterii. S. Rostagni. S. Rotlanni. Data

per manum Gerberni monachi, mense Septembri, feria sexta, reg-
nante Conrado rege.

275.

DONUM IN POMEDIO.

980 circa. Ego, in Dei nomine , Vuigo 1 levita dono Deo et Sancto Martino,
præsente domno Gausmaro abbate, de rebus meis qua sunt sitæ in

pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa quœ dicitur Pomedius,

quantumibi visus sum habere. S. ejusdem Vuigonis levitæ. S. Adal-
trudis, qua consensit. S. Stephani. S. Gauzeranni. S. Humberti. Data

per manum Gerberni monachi, decimo sexto calendas Aprilis, die

Dominica, regnante Conrado rege.

276.

DE CAMPO IN STABULI VILLA.

980 circa. In Dei nomine, Ego Vera foemina dono de rebus meis, ad eccie-

siam Beati Martini de Saviniaco, ubi domnus Gausmarus abbas preeest ,
qua sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa qua dici-
tur Stabulis 2 : hoc est unus campus qui terminat a mane terra Sancti